[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

городского поселения «Город Сосенский»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» октября 2023г.                                                                                                             № 227
	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования  городское поселение «Город Сосенский»

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Сосенский», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Сосенский», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Город Сосенский» от 06.08.2013 № 106, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Сосенский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Сосенский» (приложение).

2. Начальникам отделов структурных подразделений Администрации, определенных ответственными исполнителями муниципальных программ, обеспечить разработку, формирование и реализацию муниципальных программ, в соответствии с перечнем, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации от 13.10.2022г. № 239 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Сосенский».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по комплексному развитию городского поселения  Кручинина А.В., на заместителя главы администрации – начальника отдела по общим вопросам Кочемарову М.А.
Глава администрации
                                                                М.А. Кавочкина
Утвержден
постановлением администрации городского поселения «Город Сосенский»
от 09.10.2023 г. № 227
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ городского поселения «Город Сосенский»
	№№
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ

	1.
	Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в городском поселении «Город Сосенский»
	Отдел по общим вопросам  администрации городского поселения «Город Сосенский»

	2.
	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в городском поселении «Город Сосенский»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	3.
	Управление имущественным комплексом и земельными ресурсами городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по общим вопросам городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	4.
	Благоустройство территорий городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	5.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	6.
	Развитие молодежной политики на территории городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по общим вопросам  администрации городского поселения «Город Сосенский»

	7.
	Развитие культуры на территории городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по общим вопросам  администрации городского поселения «Город Сосенский»

	8.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по общим вопросам  администрации городского поселения «Город Сосенский»

	9.
	Обеспечение жильем молодых семей городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	10.
	Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по общим вопросам  администрации городского поселения «Город Сосенский»

	11.
	Поддержка и развитие печатного средства массовой информации АУ «Редакция газеты «Наш город»
	Отдел по общим вопросам  администрации городского поселения «Город Сосенский»

	12.
	Безопасность жизнедеятельности на территории городского поселения «Город Сосенский»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	13.
	Создание условий для устойчивой работы муниципальных унитарных предприятий и бесперебойного обеспечения населения городского поселения «Город Сосенский» качественными коммунальными и бытовыми услугами»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

	14.
	Формирование современной городской среды на территории городского поселения «город Сосенский»
	Отдел по комплексному развитию городского поселения администрации городского поселения «Город Сосенский»

[image: image2.wmf]сип

З

[image: image3.wmf]i

рпм

P

[image: image4.wmf]i

обин

P